
 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky - šk. rok 2023/2024 

 

Zkouška: Český jazyk a literatura 
Forma zkoušky: ústní zkouška a písemná práce 
Termín: jarní a podzimní zkušební období 2024 
 

Zkouška z českého jazyka a literatury se koná formou písemné práce a formou ústní 
zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
 

1. Ústní zkouška 

Pro ústní zkoušku si žák připraví seznam 20 literárních děl, která vybírá ze školního 
seznamu literárních děl dle stanovených kritérií zveřejněných ve Školním seznamu 
literárních děl. Žák odevzdá seznam řediteli školy do 31. března 2024 pro jarní 
zkušební období a do 30. června 2024 pro podzimní zkušební období. Ústní zkouška 
se koná formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu obsahujícího úryvek z 
konkrétního literárního díla, součástí pracovního listu je i zadání ověřující znalosti a 
dovednosti vztahující se k učivu o jazyce a slohu. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 
minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. 
 

2. Písemná práce 

Písemnou prací se rozumí vytvoření souvislého textu odpovídající slohové práci, 
jehož minimální rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá 120 minut včetně času na 
volbu zadání. 
Pro písemnou práci jsou stanovena nejméně 4 zadání, která jsou žákům zpřístupněna 
bezprostředně před zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák jedno zadání 
zvolí. 
 

 

Dne: 31. srpna 2023  

 

 

 

 

…………………………………………….  

       Ing. Mgr. Zdeněk Pešek, MBA  

                           ředitel  

 


